*¶ Super quest. octaua-
gesimateria articu-
lum decimumsepti-
mum.*

*I N art. 17. dubium
occurred circa illud
scilicet, quod in con-
fessione maxime
mens debet eleuari
in Deum, quoniam
in consecratione re-
tinetur sacerdos con-
fessor maximē ad
exprimenda diffini-
tia uerba confecra-
tio, ac per hoc non
origenes ho-
mi. ultim. in
March. trac.
non multum
remore ante
med. 10. 3.*

potest maxime mēs
in Deum eleuari
quoniam quanto
magis in Deum ele-
uatur, tanto minus
attendit ad inferio-

ARTICVLVS XVI.

*Vtrum inconuenienter dicantur esse ora-
tionis partes, obsecrations, orationes,
postulationes, et gratiarum actio-
nes.*

*A D D E C I M U M S E P T I M U M sic
proceditur. Videtur, quod
inconuenienter dicantur cē orationis
partes obsecrations, orationes,
postulationes, & gratiarum actio-
nes. Obsecratio. n. u. cē qdā adiu-
tatio, sed sicut Orig. dicit* super
Mat. Nō oportet qd uir, q uult fī
Euāgelium uiuere, adiuret aliū:
si enim iurare non licet, nec adiu-
rare: ergo inconuenienter ponit
obsecratio orationis pars.*

*¶ 2 Præt. Oratio, secundum Da-
mascum, est petitio dicentium
a Deo, inconuenienter ergo ora-
tiones contra postulations diu-
iduntur.*

*¶ 3 Præt. Gratiarum actiones per-
tinent ad præterita: alia uero ad fu-
tura: sed præterita sunt priora fu-
turis, inconuenienter ergo gratia-
rum actiones post alia ponuntur.*

*I N C O N V E N I A
R E T R A R I V M eft autho-
ritas Apostoli 1. ad Timoth. 2.*

*R E S P O N S U M Dicendum, quod ad
orationem tria requiriuntur, quo-
rum p̄fūmū est, ut orās accedat
ad Deum, quē orat: quod signifi-
catur nomine orationis: quia ora-
tio est ascēsus intellectus in Deū.*

*Secundo, requiriuntur petitio, que
significatur nomine postulatio-
nis, siue petitio proponatur dete-
minate, quod quidam nominant
proprię postulationem: siue inde-
terminate, ut cū quis petitua-
ri a Deo, quod nominant suppli-
cationem: siue solum factum na-
retur, secundum illud Io. 11. Ecce,*

*H quem amas, infirmatur: quod uo-
cant insinuationem. Tertio, reg-
ritur ratio impetrandi quod peti-
tur, & hoc uero ex parte Dei, uel ex
parte petentis. Ratio quidem im-
petrandi ex parte Dei est eius fan-
ditas, propter quā petitus exau-
diri, secundū illud Daniel. 9. Pro-
pter temetipsum inclina Deu-
meus a urem tuam: & ad hoc peti-
tinet obsecratio, que est per faci-
contestatio, sicut cum dicimus:*

*Per nativitatem tuam liberas
Domine. Ratio uero impetrandi
ex parte petentis est gratiarum ac-
tio: quia de acceptis beneficiis*

*I gratias agentes, merentur acce-
re p̄tiora, ut in collecta dicuntur.
Et ideo dicit* glossa ad Timo-
th. quod in Missa obsecrations sūt*

*in quibus quādam sacra comme-
morantur. Orationes sunt in ipsa
consecratione, in qua mens maxi-
me debet eleuari in Deum. Postu-
lations autem sunt in sequen-
tibus petitionibus. Gratiarum ac-
tiones in fine. In pluribetnam Ecclesiae
collectis hac quādū
ponunt attendi, sicut in collecta*

*K Trinitatis, quod dicitur: Omni-
potens sempiterne Deus, per-
nit ad orationis alcenū in
Deum: quod dicitur: Qui dedi-
sti famulis tuis &c. pertinet ad gratiarum ac-
tiones. Obsecratio. n. u. cē qdā adiu-
tatio, sed sicut Orig. dicit* super*

*Mat. Nō oportet qd uir, q uult fī
Euāgelium uiuere, adiuret aliū:
si enim iurare non licet, nec adiu-
rare: ergo inconuenienter ponit
obsecratio orationis pars.*

A D P R I M U M ergo dicendum, p̄

non est adiutorio ad complendum, quod prohibetur, sed ad misericordiam implorandum.

AD SECUNDUM dicendum, qd oratio communiter sumptuinecludit omnia quae hic dicuntur: sed undum quod contra alia dividitur, importat pro scensum in Deum.

DITERTIUM dicendum, quod in diversis praetrita precedunt futura; sed aliquid unum & idem prius et futurum, quam sit præteritum. Et ideo gratiarum alio de aliis beneficis precedit postulationem a florium beneficiorum: sed id em beneficium prius postulatur, & ultimo cum acceptum fuerit, de eo gratia aguntur. Postulationem autem precedit oratio, per quam acceditur ad Deum, a quo perimus. Orationem autem precedit obsecratio, quia ex con sideratione diuinæ bonitatis, ad eum audemus accedere.

*Super quæ, octua
geminæ quartæ arti-
culum primum.*

QVAESTIO LXXXIIII.

De Exterioribus actibus latræ, in tres articulos divisi.

IN art. 1. q. 8. du bium occurrit de nubibus Mardochai, & Iohannis hæc expofitio in responsione ad primum. Nam cu rerecipit Ama dorati, ut creatura excellenter, non ut Deum, quod per hoc puer, quod infra se ipsum illum adorari continuit, non vide tur recte exulari Mardochæus, dicendo secundum reverentiam Deo debitam Mardochæus noluit adorare Aman. Iohannes quoque, si de la tie adoratione pro habitus est, cum ipse esset parvus ad illa refectionem, ut patet ex hoc, quod ibi dicitur, scilicet, ceci di ut adoraret, se quinqueq[ue] Iohannes peccaverit, peccato maximo, a cuius per fidem confirmatione prohibitus est ab angelico, quod est inconveniens. Mala iugurta expulsus litera. Ad hoc dicitur: qd de mère Mardochæus fuisse idem invicta deripiuit in finium, quod ea ratione re muneret adorare Amam, ne feliciter reverentia exterior Deo concurset a Iudeis exhiberi, ut patet 3. Regum 8. de genufexione Salomonis ad dominem, talem traxeret. Dicitur, n. Hester 3. qd arguitur alius puer regis Mardochæum, de hoc, dicit se esse Iudicum: & quod illo nolentes experiri an perseveraret, ac cutauerant eum ad